
BRM-III.0014.9.2.2023

     P R OT O K Ó Ł
nr 58/VIII/2023

posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji – 9 osób, zgodnie z załączonymi
listami  obecności  (zał.  1  i  2).  Nieobecni  byli  radni:  Stanisław  Kieroński  oraz  Marcin
Jakóbczyk. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:  

1. Wojna oczyma aparatu fotograficznego. - punkt z udziałem prelegenta
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok

(druk nr 1689-1).
3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia

15  grudnia  2022  r.  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  Miasta  Lublin  
(druk nr 1690-1).

4. Projekt  uchwały  w  sprawie  szczegółowych  zasad  wnoszenia  inicjatyw
obywatelskich,  tworzenia  komitetów  tych  inicjatyw,  wymogów  formalnych,  jakim
muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji (druk nr 1688-1).

5. Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  opłaty  za  pobyt  w  Ośrodku
Wczesnej  Interwencji  dla  Osób  z  Problemem  Alkoholowym  i  ich  Rodzin  
(druk nr 1700-1).

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1306/XLIII/2022 z dnia 20 października
2022 r.  w  sprawie  zakresu pomocy udzielanej  obywatelom Ukrainy  w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (druk nr 1710-1).

7. Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie
nadania statutu instytucji  kultury pn.  Miejska Biblioteka Publiczna im. Hieronima
Łopacińskiego w Lublinie (druk nr 1709-1).

8. Informacja  o  zrealizowanych  wyjazdach  w  zagraniczną  podróż  służbową
Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 21 stycznia
–  21  lutego  2023  r.  oraz  o  zaplanowanych  wyjazdach  w  zagraniczną  podróż
służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach
22 lutego – 2 marca 2023 r. (druk nr 1698-1).

9. Sprawy wniesione.

Ad.1.
W  ramach  prelekcji  Komisja  wysłuchała  wypowiedzi  ukraińskiego  dziennikarza,

dotyczącej  aktualnej  sytuacji  na  Ukrainie  oraz  obejrzała  zdjęcia,  dokumentujące
wydarzenia za naszą wschodnią granicą. Wypowiadali się również: mieszkanka Charkowa
oraz konsul generalny Ukrainy w Lublinie, dziękując za okazaną do tej pory pomoc.
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Ad.2.
Radny Eugeniusz Bielak poprosił o przedstawienie zmian proponowanych w uchwale

budżetowej oraz zapytał o podwód znacznych wydatków związanych z Europejską Stolicą
Młodzieży, a także czy jakieś środki pozyskane zostały w związku z tym wydarzeniem.
Dyrektor Wydziału Budżetu i  Księgowości przedstawił  zmiany proponowane w uchwale
budżetowej  oraz  środki  pozyskane  na  wydarzenia  związane  z  Europejską  Stolicą
Młodzieży. Następnie radny Eugeniusz Bielak dopytywał o dofinansowanie Galerii Labirynt
i  odbywającego się  tam Festiwalu  Młodej  Sztuki  oraz  na czym polega to  wydarzenie.
Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości odpowiedział, że jest to wydarzenie cykliczne,
pozwalające młodym artystom zaprezentować swój dorobek. Radny Marcin Nowak zapytał
o to, czy zostało przekazane  dofinansowanie na polsko-ukraiński spektakl „Zwierzęta w
mieście”. Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości odpowiedział, że ustali te informacje
przekaże na posiedzeniu innej komisji np. Komisji Kultury. Po zakończeniu dyskusji projekt
uchwały  został  poddany  pod  głosowanie  i  zaopiniowany  pozytywnie  głosami:  
6 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad.3.
W  związku  z  brakiem  dyskusji  przy  projekcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr

1353/XLV/2022  Rady  Miasta  Lublin  z  dnia  15  grudnia  2022  r.  w  sprawie  wieloletniej
prognozy  finansowej  Miasta  Lublin,  projekt  został  poddany  pod  głosowanie  
i zaopiniowany pozytywnie głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad.4.
 Projekt  uchwały  w  sprawie  szczegółowych  zasad  wnoszenia  inicjatyw obywatelskich,
tworzenia  komitetów  tych  inicjatyw,  wymogów  formalnych,  jakim  muszą  odpowiadać
składane  projekty  oraz  zasad  ich  promocji  został,  decyzją  Komisji,  poddany  pod
głosowanie bez przeprowadzania dodatkowej dyskusji.
Projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie  głosami:  6  „za”,  0  „przeciw”,  
3 „wstrzymujące się”. 

Ad.5.
     Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za pobyt w Ośrodku Wczesnej
Interwencji  dla  Osób  z  Problemem  Alkoholowym  i  ich  Rodzin  został  poddany  pod
dyskusję. Radny Eugeniusz Bielak zapytał o przyczynę zmiany opłat oraz o to, jaka jest
ściągalność opłat za pobyt w Ośrodku Wczesnej Interwencji. Zastępca dyrektora Centrum
Interwencji  Kryzysowej  wyjaśnił,  że przyczyną zwiększenia opłaty  za pobyt  w Ośrodku
Wczesnej Interwencji jest obwieszczenie Ministra Zdrowia, zmieniające wysokość opłat za
pobyt w izbie wytrzeźwień, placówce lub jednostce Policji. Ściągalność opłat za pobyt w
ośrodku  za  poprzedni  rok  to  53  %.  Odpłatność  jest  dostosowywana do  poniesionych
kosztów.

Radny Marcin Nowak zapytał o to, co składa się na wysokość opłaty za pobyt oraz
czy  dotychczasowe  podwyżki  nie  wpłynęły  na  obniżenie  poziomu  ściągalność  opłat.
Zastępca  dyrektora  odpowiedział,  że  podwyższanie  opłat  dotychczas  wpływało  na
podniesienie poziomu ściągalności. Podkreślił również, że na wysokość opłaty składa się
koszt  całodobowej  opieki  w  stosunku  do  osoby  przebywającej  w  stanie  nietrzeźwym,
wykonywanie  zabiegów  higieniczno-sanitarnych,  udzielanie  pierwszej  pomocy,
zapewnienie całodobowej opieki lekarskiej. Z kolei radny Eugeniusz Bielak zapytał o to,
jakie są przesłanki do tego, żeby osoba trafiła na izbę wytrzeźwień. Komendant Miejski
Policji odpowiedział, że o skierowaniu na izbę wytrzeźwień nie decyduje tylko ilość promili
alkoholu, ale również zakłócanie porządku w danym miejscu czy wywołanie zgorszenia
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oraz zagrożenie zdrowia i  życia.  W pierwszej  kolejności  takie  osoby są odwożone do
miejsca zamieszkania. Jeśli  nie ma takiej  możliwości dopiero wówczas trafiają na izbę
wytrzeźwień.
    W związku z brakiem innych pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie  
i zaopiniowany pozytywnie głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.
Ad.6.
      Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1306/XLIII/2022 z dnia 20 października  
2022 r. w sprawie zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa (druk nr 1710-1).
W związku z brakiem pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad powyższym projektem
uchwały.  Projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie  głosami:  9  „za”,  
0 „przeciw”,  0 „wstrzymujących się”.
Ad.7.
   Projekt  obwieszczenia  w sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  uchwały  w  sprawie
nadania  statutu  instytucji  kultury  pn.  Miejska  Biblioteka  Publiczna  im.  Hieronima
Łopacińskiego w Lublinie (druk nr 1709-1).
W związku z brakiem pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad powyższym projektem

uchwały.
Projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie  głosami:  8  „za”,  0  „przeciw”,  
1 „wstrzymujący się”.
Ad. 8. 
   Komisja  przyjęła  Informację  o  zrealizowanych  wyjazdach  w  zagraniczną  podróż
służbową Prezydenta  Miasta Lublin  i  pracowników Urzędu Miasta  Lublin  w dniach 21
stycznia – 21  lutego 2023 r.  oraz  o  zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż
służbową Prezydenta  Miasta Lublin  i  pracowników Urzędu Miasta  Lublin  w dniach 22
lutego – 2 marca 2023 r. (druk nr 1698-1).
Ad. 9. 
    W ramach spraw wniesionych radna Monika Orzechowska poprosiła o zwiększenie
patroli policji i straży miejskiej w okolicach Szkoły Podstawowej nr 27 ponieważ do radnej
dotarły informacje, że w okolicy tej szkoły pojawia się obca osoba, próbująca nawiązać
kontakt  z dziećmi w nieznanym celu.  Komendant Straży Miejskiej  potwierdził,  że takie
zgłoszenie było i sprawa ta została przekazana na policję. Z kolei radny Marcin Nowak
poprosił  o  bardziej  restrykcyjne  potraktowanie  właścicieli  psów,  którzy  nie  sprzątają  
z przestrzeni publicznej nieczystości po swoich zwierzętach. Komendant Straży Miejskiej
zapewnił,  że  takie  działania  są  podejmowane i  że  przekaże  szczegółowe informacje  
w sprawie  skuteczności  tych  działań.  Następnie  radny  Adam Osiński  poruszył  sprawę
boiska do piłki nożnej za budynkiem przy ul. Daszyńskiego 11 na którym w każdą niedzielę
odbywa  się  zjazd  hodowców  psów.  Radny  stwierdził,  że  niektórym  mieszkańcom  to
przeszkadza  i  poprosił  o  interwencję.  Komendant  Straży  Miejskiej  wskazał,  że  Straż
Miejska nie ma narzędzi prawnych, gdyż jest to miejsce publiczne i  każdy ma prawo  
z  niego  korzystać.  Następnie  głos  zabrała  radna  dzielnicy  Kośminek,  nawiązując  do
pisma, które złożyła na poprzednim posiedzeniu Komisji.  Przewodniczący zapewnił,  że
pismo zostało przekazane wszystkim członkom Komisji.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14:00 do godz. 15:00.

        Protokołował:                                                                        Przewodniczący Komisji

   /-/ Łukasz Kowalczyk                                                                /-/Zbigniew Jurkowski
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